AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1679/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, torna público para conhecimento dos interessados,

com  fulcro na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Municipal nº 172/2020,

e subsidiariamente, na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a SUSPENSÃO do

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2021, do tipo Menor Preço por Item,  que tem por

objeto o registro de Preços para futura aquisição de Gás GLP – Gás liquefeito de

petróleo (gás de cozinha), com a finalidade de suprir as necessidades das

Secretarias Municipais e do Fundo Municipal de Saúde,  marcada inicialmente para

o dia 06 de julho de 2021, às 09:00 horas. A suspensão do certame ocorre em razão

da necessidade de retificação do Edital. A sessão será remarcada e a nova data

divulgada nos meios oficiais. Maiores informações poderão ser solicitadas por meio da

Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às

15:00 horas, pelo e-mail da CPL (cpl@fundao.es.gov.br).

Fundão/ES, 29 de junho de 2021.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial da PMF

Decreto nº 375/2021

mailto:cpl@fundao.es.gov.br